ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Gia Lai, ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về thành lập Cụm, Khối thi đua thuộc tỉnh Gia Lai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính
phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Hướng dẫn số 5973/HD-BNV ngày 24 tháng 9 năm 2024 của Bộ Nội
vụ về tổ chức cụm, khối thi đua của các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và
đề nghị tặng “Cờ thi đua của Chính phủ”, Cờ thi đua, Bằng khen của tỉnh, thành
phố trực thuộc trung ương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 333/TTr-SNV ngày 19

tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 14 Cụm thi đua và 14 Khối thi đua thuộc tỉnh Gia Lai (có

danh sách các Cụm, Khối thi đua đính kèm).
Điều 2. Giao Sở Nội vụ tham mưu Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh

hướng dẫn hoạt động các Cụm, Khối thi đua thuộc tỉnh; kiểm tra, đánh giá, bình xét,
suy tôn các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng đối với các đơn vị thành viên
Cụm, Khối thi đua thuộc tỉnh theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định
số 2383/QĐ-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định
về tổ chức các Cụm, Khối thi đua thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định; Quyết
định số 32/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia

Lai về ban hành Quy định tổ chức Cụm, Khối thi đua; tổ chức hoạt động và bình xét
thi đua của Cụm, Khối thi đua tỉnh Gia Lai.

1957 29 9

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ
trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và cơ quan,
đơn vị có tên trong danh sách các Cụm, Khối thi đua tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ Nội vụ;
- Ban TĐKT Trung ương;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, C6.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

   Phạm Anh Tuấn

DANH SÁCH

CÁC CỤM, KHỐI THI ĐUA THUỘC TỈNH GIA LAI
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND

ngày         tháng       năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

STT Cụm, Khối thi đua

I CỤM THI ĐUA

1 Cụm thi đua số 1: (09 đơn vị)
 1. Xã An Hòa

 2. Xã An Toàn

 3. Xã An Vinh

 4. Xã An Lão

 5. Xã Hoài Ân

 6. Xã Ân Tường

 7. Xã Kim Sơn

 8. Xã Vạn Đức

 9. Xã Ân Hảo

2 Cụm thi đua số 2: (10 đơn vị)
 1. Phường Bồng Sơn
 2. Phường Hoài Nhơn Nam

 3. Phường Hoài Nhơn Đông

 4. Phường Hoài Nhơn

 5. Phường Hoài Nhơn Tây

 6. Phường Tam Quan

 7. Phường Hoài Nhơn Bắc

 8. Xã Phù Mỹ Bắc

 9. Xã Bình Dương

 10. Xã Phù Mỹ Đông

3 Cụm thi đua số 3: (10 đơn vị)
 1. Xã Phù Mỹ
 2. Xã Phù Mỹ Tây

 3. Xã Phù Mỹ Nam

 4. Xã An Lương

 5. Xã Xuân An

Số: 1957/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2025-09-29T19:36:10+07:00

 6. Xã Ngô Mây

 7. Xã Cát Tiến

 8. Xã Đề Gi
 9. Xã Hòa Hội
 10. Xã Hội Sơn

4 Cụm thi đua số 4: (09 đơn vị)
 1. Xã Phù Cát

 2. Phường Bình Định
 3. Phường An Nhơn

 4. Phường An Nhơn Đông

 5. Phường An Nhơn Nam

 6. Phường An Nhơn Bắc

 7. Xã An Nhơn Tây

 8. Xã Bình Hiệp

 9. Xã Bình An

5 Cụm thi đua số 5: (10 đơn vị)
 1. Xã Tuy Phước

 2. Xã Tuy Phước Bắc

 3. Xã Tuy Phước Đông

 4. Xã Tuy Phước Tây
 5. Phường Quy Nhơn
 6. Phường Quy Nhơn Nam

 7. Phường Quy Nhơn Bắc

 8. Phường Quy Nhơn Tây

 9. Phường Quy Nhơn Đông

 10. Xã Nhơn Châu

6 Cụm thi đua số 6: (10 đơn vị)
 1. Xã Vĩnh Thạnh
 2. Xã Vĩnh Thịnh

 3. Xã Vĩnh Quang

 4. Xã Vĩnh Sơn

 5. Xã Tây Sơn
 6. Xã Bình Khê

 7. Xã Bình Phú

 8. Xã Canh Vinh

 9. Xã Vân Canh

 10. Xã Canh Liên

7 Cụm thi đua số 7: (10 đơn vị)
 1. Phường Pleiku

 2. Phường Hội Phú

 3. Phường Thống Nhất
 4. Phường Diên Hồng

 5. Phường An Phú

 6. Xã Biển Hồ

 7. Xã Gào

 8. Xã Bàu Cạn

 9. Xã Kon Gang

 10. Xã Đak Đoa

8 Cụm thi đua số 8: (09 đơn vị)
 1. Xã Ia Băng

 2. Xã KDang

 3. Xã Bờ Ngoong

 4. Xã Chư Sê

 5. Xã Al Bá

 6. Xã Kon Chiêng

 7. Xã Lơ Pang

 8. Xã Chư Krey

 9. Xã Chơ Long

9 Cụm thi đua số 9: (09 đơn vị)
 1. Xã Ia Grai

 2. Xã Ia Krái

 3. Xã Ia Hrung

 4. Xã Ia Chia

 5. Xã Ia O

 6. Xã Ia Ly

 7. Xã Chư Păh

 8. Xã Ia Khươl
 9. Xã Ia Phí

10 Cụm thi đua số 10: (10 đơn vị)
 1. Xã Đức Cơ

 2. Xã Ia Dơk

 3. Xã Ia Krêl

 4. Xã Ia Pnôn

 5. Xã Ia Nan

 6. Xã Ia Dom

 7. Xã Chư Prông

 8. Xã Ia Boòng

 9. Xã Ia Púch

 10. Xã Ia Mơ

11 Cụm thi đua số 11: (10 đơn vị)
 1. Xã Kbang

 2. Xã Kông Bơ La

 3. Xã Tơ Tung

 4. Xã Sơn Lang

 5. Xã Đak Rong

 6. Xã Krong

 7. Xã Đak Sơmei
 8. Xã Mang Yang

 9. Xã Hra

 10. Xã Ayun

12 Cụm thi đua số 12: (09 đơn vị)
 1. Xã Đak Pơ

 2. Xã Ya Hội
 3. Phường An Khê

 4. Phường An Bình

 5. Xã Cửu An

 6. Xã Kông Chro

 7. Xã Ya Ma

 8. Xã SRó

 9. Xã Đăk Song

13 Cụm thi đua số 13: (10 đơn vị)
 1. Xã Ia Hiao

 2. Xã Phú Thiện

 3. Xã Chư A Thai
 4. Xã Ia Hrú

 5. Xã Chư Pưh

 6. Xã Ia Le

 7. Xã Ia Ko

 8. Xã Ia Lâu

 9. Xã Ia Pia

 10. Xã Ia Tôr

14 Cụm thi đua số 14: (10 đơn vị)
 1. Xã Pờ Tó

 2. Xã Ia Pa

 3. Xã Ia Tul

 4. Phường Ayun Pa

 5. Xã Ia Rbol

 6. Xã Ia Sao

 7. Xã Phú Túc

 8. Xã Ia Dreh

 9. Xã Ia Rsai

 10. Xã Uar

II KHỐI THI ĐUA

1 Khối thi đua số 1: (10 đơn vị)
 1. Ban Tổ chức Tỉnh ủy

 2. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

 3. Văn phòng Tỉnh ủy

 4. Ban Nội chính Tỉnh ủy

 5. Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy

 6. Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh

 7. Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh

 8. Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai

 9. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

 10. Trường Chính trị tỉnh

2 Khối thi đua số 2: (08 đơn vị)
 1. Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh

 2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

 3. Sở Nội vụ

 4. Thanh tra tỉnh

 5. Sở Tư pháp

 6. Sở Giáo dục và Đào tạo

 7. Sở Y tế

 8. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

3 Khối thi đua số 3: (08 đơn vị)
 1. Sở Nông nghiệp và Môi trường

 2. Sở Công Thương

 3. Sở Xây dựng
 4. Sở Tài chính

 5. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh

 6. Sở Khoa học và Công nghệ

 7. Sở Ngoại vụ

 8. Sở Dân tộc và Tôn giáo

4 Khối thi đua số 4: (07 đơn vị)
 1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

 2. Công an tỉnh

 3. Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh

 4. Tòa án nhân dân tỉnh

 5. Thi hành án dân sự tỉnh

 6. Trại giam Kim Sơn

 7. Trại giam Gia Trung

5 Khối thi đua số 5: (10 đơn vị)
 1. Thống kê tỉnh Gia Lai
 2. Thuế tỉnh Gia Lai
 3. Kho bạc Nhà nước khu vực XV

 4. Bảo hiểm xã hội Gia Lai

 5. Ban Quản lý dự án các công trình giao thông và dân dụng tỉnh Gia Lai

6. Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát

triển nông thôn tỉnh Gia Lai

 7. Trung tâm phát triển Quỹ đất tỉnh Gia Lai

 8. Quỹ Đầu tư và phát triển tỉnh Gia Lai

 9. Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Gia Lai

 10.  Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Gia Lai

6 Khối thi đua số 6: (10 đơn vị)
 1. Liên đoàn Địa chất Trung Trung Bộ

 2. Phân viện Điều tra Quy hoạch rừng Nam Trung bộ và Tây Nguyên

 3. Viện Khoa học Kỹ thuật Nông nghiệp Duyên hải Nam Trung Bộ

 4. Đài Khí tượng – Thủy văn khu vực Tây nguyên

 5. Đoàn Tài nguyên nước Bắc Tây Nguyên

 6. Chi cục Dữ trữ Nhà nước khu vực 11

 7. Bệnh viện Phong - Da liễu Trung ương Quy Hòa

 8. Viện Sốt rét - Ký sinh trùng - Côn trùng Quy Nhơn

 9. Bệnh viện Chỉnh hình và Phục hồi chức năng Quy Nhơn

 10.  Chi cục Kiểm dịch thực vật vùng IV

7 Khối thi đua số 7: (09 đơn vị)
 1. Trường Đại học Quy Nhơn

 2. Trường Đại học Quang Trung

 3. Trường Cao đẳng Y tế Gia Lai
 4. Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn

 5. Trường Cao đẳng Cơ điện - Xây dựng và Nông lâm Trung bộ

 6. Trường Cao đẳng Gia Lai
 7. Phân hiệu Đại học Lâm Nghiệp tại Gia Lai
 8. Phân hiệu Trường Đại học Nông lâm Thành phố Hồ Chí Minh tại Gia Lai
 9. Phân hiệu Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh tại Gia Lai
8 Khối thi đua số 8: (10 đơn vị)
 1. Công ty Cổ phần Môi trường Bình Định

 2. Công ty Cổ phần Công viên cây xanh và Chiếu sáng đô thị Quy Nhơn

 3. Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Bình Định

 4. Công ty TNHH Khai thác Công trình Thủy lợi Bình Định

 5. Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Gia Lai
 6. Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định

 7. Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Gia Lai
 8. Công ty Cổ phần Lương thực Bình Định

 9. Công ty Cổ phần Thực phẩm xuất nhập khẩu Lam Sơn

 10. Công ty Cổ phần Dược - Trang thiết bị Y tế Bình Định

9 Khối thi đua số 9: (15 đơn vị)
 1. Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn

 2. Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh

 3. Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn

 4. Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ka Nák

 5. Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Kông H’De

 6. Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Hà Nừng

 7. Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Krông Pa

 8. Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Đăk Roong

 9. Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Sơ Pai
 10. Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Lơ Ku

 11. Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Trạm Lập

 12. Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ia Pa

 13. Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Kông Chro

 14. Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Kông Chiêng

 15.  Vườn Quốc gia Kon Ka Kinh

10 Khối thi đua số 10: (12 đơn vị)
 1. Công ty TNHH MTV Cao su Chư Sê

 2. Công ty TNHH MTV Cao su Chư Prông

 3. Công ty TNHH MTV Cao su Chư Păh

 4. Công ty TNHH MTV Cao su Mang Yang

 5. Công ty TNHH MTV Cà phê Ia Grai

 6. Công ty TNHH MTV Cà phê Ia Blan

 7. Công ty Cà phê Đak Đoa

 8. Chi nhánh Tổng công ty cà phê Việt Nam - Công ty cà phê Ia Sao 1

 9. Chi nhánh Tổng công ty cà phê Việt Nam - Công ty cà phê Ia Sao 2

 10. Chi nhánh Tổng công ty cà phê Việt Nam - Công ty cà phê 706

 11.  Công ty TNHH MTV cà phê Ia Châm

 12.  Công ty TNHH MTV cà phê 705

11 Khối thi đua số 11: (10 đơn vị)
 1. Bưu điện tỉnh Gia Lai
 2. Viettel Gia Lai

 3. Viễn thông (VNPT) Gia Lai

 4. MobiFone Bình Định

 5. Công ty Điện lực Gia Lai

 6. Công ty Cổ phần Thủy điện Vĩnh Sơn - Sông Hinh

 7. Công ty Thủy điện An Khê – Kanak

 8. Công ty Thủy điện Ia Ly

 9. Công ty CP Đầu tư và Phát triển thủy điện Sê San 3A

 10.  Công ty phát triển thủy điện Sê San

12 Khối thi đua số 12: (14 đơn vị)
 1. Công ty Cổ phần Tân Cảng Miền trung (Quy Nhơn)
 2. Công ty Cổ phần Cảng Quy Nhơn

 3. Công ty Cổ phần Đường sắt Nghĩa Bình

 4. Nhà máy sữa Bình Định

 5. Công ty In nhân dân Bình Định

 6. Công ty Xăng dầu Bình Định

 7. Công ty Công nghiệp hóa chất mỏ Tây nguyên

 8. Công ty TNHH MTV Xăng dầu Bắc Tây Nguyên

 9. Công ty Bảo Việt Gia Lai
 10.  Công ty Bảo Việt Nhân thọ Gia Lai
 11.  Công ty Bảo Minh Gia Lai
 12.  Công ty Bảo hiểm PJICO Gia Lai
 13.  Công ty Bảo Việt Nhân thọ Bình Định

 14.  Công ty Bảo Việt Bình Định

13 Khối thi đua số 13: (11 đơn vị)
 1. Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Chi nhánh Bình Định

2. Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Chi nhánh Khu Công nghiệp

Phú Tài

 3. Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Bình Định

 4. Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển - Chi nhánh Phú Tài

 5. Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Quy Nhơn

 6. Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Bình Định

 7. Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Quy Nhơn

8. Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Bình

Định

 9. Ngân hàng TMCP Quân đội - Chi nhánh Bình Định

 10. Ngân hàng Hợp tác xã Việt Nam - Chi nhánh Bình Định

 11. Ngân hàng Chính sách xã hội - Chi nhánh tỉnh Gia Lai
14 Khối thi đua số 14: (11 đơn vị)

1. Ngân hàng Phát triển Việt Nam - Chi nhánh NHPT khu vực Gia Lai – Kon

Tum

 2. Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Việt Nam - Chi nhánh Gia Lai

 3. Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT - Chi nhánh Đông Gia Lai
 4. Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Gia Lai

 5. Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Nam Gia Lai

 6. Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Phố Núi
 7. Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Chi nhánh Gia Lai

 8. Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Gia Lai

 9. Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Bắc Gia Lai
 10.  Ngân Hàng Hợp Tác Xã Việt Nam - Chi Nhánh Gia Lai

 11.  Ngân hàng TMCP Quân đội - Chi nhánh Gia Lai

Tổng cộng: 14 Cụm thi đua và 14 Khối thi đua./.